
A.G.C. 18 - Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo - Settore Assi-
stenza Sociale, Programmazione e Vigilanza sui Servizi Sociali - Decreto dirigenziale n. 6 del 20 
gennaio 2010 –  L.R. 2/96 art.28: Iscrizione all'albo regionale dell'Associazione Campania della 
Tasmania - Australia                                         
 
 
PREMESSO 

- che l’art.28 della L.R. n.2 del 19/02/1996 istituisce presso l’Assessorato Regionale 
dell’Emigrazione il registro delle associazioni e delle federazioni dei campani residenti all’estero,  

- che l’art. 29 della citata L.R. 2/96 – comma 2. e 3. regolamenta l’iscrizione delle associazioni al 
suddetto Registro Regionale subordinandola al parere del Comitato Direttivo della Consulta Re-
gionale dell’Emigrazione; 

- che l’associazione denominata Associazione Campania della Tasmania - Australia - con sede 
nella città Hobart - ha presentato formale richiesta di iscrizione, con allegata la documentazione 
richiesta dalla L.R. n.2/96 art. 29 comma 3. lettere a), b), c); 

 
VERIFICATO  

- dall’Ufficio competente la completezza e la validità della documentazione presentata, conforme ai 
requisiti previsti dalla normativa regionale;  

 
PRESO ATTO 

- che nella Seduta del 10 dicembre 2009 il Comitato Direttivo della Consulta Regionale 
dell’Emigrazione ha espresso parere favorevole all’iscrizione nel Registro Regionale 
dell’associazione succitata; 

 
RITENUTO 

 di poter procedere all’iscrizione nel Registro Regionale dell’associazione denominata: Associa-
zione Campania della Tasmania - Australia - con sede nella città Hobart ; 

 
VISTA  

 la L.R. N. 2 del 19 febbraio 1996; 
 la circolare n. 5 dell'Assessore al Personale del 12 giugno 2000;  
 la delibera di Giunta Regionale n. 3466 del 3 giugno 2000, avente ad oggetto: attribuzioni di fun-

zioni ai dirigenti della G.R. 
 la delibera di G.R. n. 2119 del 31 dicembre 2008 concernente il conferimento dell’incarico di co-

ordinatore dell’A.G.C. 18 e di dirigente del Settore 01 “Assistenza Sociale, Programmazione e 
Vigilanza sui Servizi Sociali”; 

 la delibera di G.R. n° 2141 del 31. dicembre  2008 concernente il rinnovo di incarico di funzioni di 
dirigente alla dott.ssa Antonia Stefania Gualtieri;   

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Assistenza Sociale Programmazione e Vigilanza sui 
Servizi Sociali, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio 010 
 

DECRETA 
 
Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati:  

1. di iscrivere nel Registro Regionale delle Associazioni la richiedente associazione, denominata 
Associazione Campania della Tasmania - Australia - con sede nella città Hobart; 

2. di inviare al Settore Assistenza Sociale Programmazione e Vigilanza sui Servizi Sociali  per 
l’esecuzione; 

3. di inviare al Settore Stampa Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubbli-
cazione; 

 
                     I l  Dir igente del Settore 

                 Dott. Antonio Oddati  


